ANNO  DOMINI  MCXXXIX-MCXLU 

FALCOiMS  BENEVENTANI 
CHRONICON 

(MuRATORi  Rerum  Italicarum  scriptores,  tom.  V.  p.  79.  Mediolani  1723) 

ANTO^^II  GARAGGIOLI  PR.^FATIO 

Falconotarius  et  sacri  palatii  scriba  fuit,atque  ab  C  stylus,   barbarie    horridus,  arceat,    csetera  abs    te 
Innocentio  II.  P.  M.obfidei  constantiara,  qua  pon-  laudatum  iri  Falconem,  nullus  dubito.Baronio  sane, 
tificias  pai'tes  in  maxirais  illis  turbis  tutatus  fuerat,  et  Gordono   placuisse   videtur  ;  quippe  qui  et  cala- 
judex  su;e  patriae  renuntiatus  est.  Hoc  vero  Chroni-  rao  exceptura  habuerint,  et  non  semel  ille  in  Anna- 
co,  quod  ab  anno  1102    ad   lUO    producit,  res   sui  libus,    iste  in    Operis  chrouologici  posteriore  tomo 
temporis,  easque   pra3cipue  quae   Beneventi  contige-  citaverint.   Hoc  igitur   et  tu,  sudiose  lector,    nunc 
runt,  adeo  fuse  el  accurate  describit,  ut  tibi,   lector  priraum  aspicienles  lucem,  per  me  fruere  et  vale. 
non  legere,  sed  praesens  esse    videaris.  Et  nisi    te 

MONITUM  CAMILLI  PEREGRINI 
Incultus,  et  semi    quamvis  barbarus,    qui    nunc  ea  civitas  ccepit  a  Romano  pontifice  per   prEefectos, 

recensendus   mihi    superest     antiquas    chronologus  vulgo    tunc    dictos    Rectores  :  poit   citjvs  principis 
Falco,  nostratium  nihilominus  historicorum  medise  ohitiim  (inquit   anonymus   Sanctae    Sophiae  part.  ni 
eetatis  ob  lidelem,  nec  prorsus  ineptam   diligentiam  num.  {Y\)recta  est   civitas  per  Romanam  Ecdesiam  ; 
facile  princeps,  munere,  ut  ipse   de  se  tradit  ad    an.  namque   in   ejus  demum  devenerat  potestatem   ex 
1 133  et  H37  iNotarius  et  scripta   sacri  Beneventani  causa  exposita  abOstiensi  lib.   ii.  cap,  83,   mihique 
palatii,  tandemque  sua  in  eadem  patria  urbe  judex,  ad  Anonymuni  Cassin.  ad  an.  lOSl  cursira  delibata. 
Chronicon,   quod   nunc  principio    et   flne   mutilum  At  cur  ita  putarem,  in    causa  erat   ipsius  Falconis 
habetur,  exorsus  ab  anno  mihi  quandoque  est  visus  acephalus  textus  ;  qui  ante  omnia  sermoneabrupto. 
1077,  in   quo   Beneventanorum    priucipura   Lango-  praefert  Beneventanos  fere  centum  viros   tura  nobi- 
bardorum,  deficientein  Landulfo  Vlsuccessioneregi  les,  tura  honesto  loco  natos,  quos  ionos  homines  ipse 
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aucfor  appellat,  Romam    adiisse,   ac   papara,  sed 
fruslra,  esse  deprecatos;    ut  paslorem    electum  cor- 
roborare,  hoc  est  suo  assensu  robur  ei,  et  potesta- 
teni  da.re  dignaretitr  ;  qiiihus  vprhis  de  electo  aliquo 
archiepiscopo  a  Beneventano  populo,  .icjuxta  sacros 
canones  a  summo  pontifice  contirinando,  sermo  ibi 
fieri  videbatur  ;  quod   proefato  anno  ll)77  conticisfe 
conjectaliar  ;  quoniam  in  eodeni  Chronicon  proxime 
post  dicta,  ad  annuin   scilicelll07,  notalur   obitus 
Beneventani  archiepiscopi   Roffridi,  cui  iraputantur 
anni  ixxi,raenses  2,  dies  20,   indeque   constare   po- 
terat  electionem  a   Romano  pontitice   improbatam 
prsecedere  oportuisse  praefati    Roffridi  sublimatio- 
nera  ;  qua  ratione  Falco  suam  describere  historiam 
ab  eiordio  novi  archiepiscopi,  simulque  novi  ponti- 
ficii  regirainis  convenientissime  suscepisset  ;  quam 
nunc  hahemus  ingenti  hiatu  ud   atinum  usque  1103 
fatiscentem.    Rem  tamen  aliter    se  haheri   postmo- 
dum  judicavi  ;  niniirum   cuni  adverlissem  Petrum 
episcopum  Portuensem.  qui  Beneventi  tuncprwsens 
ul  idem  auctor  perhibet,    Beneventanos    in  seditio- 
nem  ob